Özellikle
1891 sonrası sosyal sorunların giderek çözümsüz hale gelmesi, işçilerin seslerini daha fazla yükseltmesi, Çar
karşıtı politikanın, Lenin ve arkadaşları tarafından Avrupa’da kuvvetlendirilmesi ve en önemlisi 1904-1905 Rus-
Japon savaşında Rusların hezimete uğraması Çar II. Nikola’nın meşruti bir yönetime izin vermesine neden
olmuştur. Çar 17(30) Ekim 1905 tarihinde meşruti yönetimi tanıdığını kamuoyuna açıklamıştır. (Daha fazla
bilgi için bk. Akdes Nimet Kurat, Rusya Tarihi Başlangıçtan 1917’ye Kadar, Ankara 1993, s. 373-396)
6 Obşestvennoya i Filosofckoya Misl v Tatarii Naçala XX veka, (hazırlayan, V. F. Pustarnakov), Moskova 1990,
s.